








Kassenabrechnung vom: bis:

Gewinn/Verlust Kasse: Kassenbestand
Tag Belegnummer Geschäftsvorgang Einnahmen Ausgaben

gesamt MwSt. netto gesamt Vorsteuer netto Gegenkonto
Übertrag Kasse 2.709,17 2.709,17

Miete 806qm (finale Rechnung wird 
wahrscheinlich höhe) 5.866,00 -3.156,83 -3.156,83
FB15 5.000,00 5.000,00 1.843,17

1.843,17
Graphisoft Rhein Main 300,00 2.143,17

11/24/19 Transporter 1 142,58 2.000,59
Transporter 1 142,58 1.858,01
Sparkasse Darmstadt 300,00 2.158,01
Verein Alumni und Freunde 1.500,00 3.658,01
Epson (In Kostenaufstellung 2) 3.658,01
Architekten-und Stadtplanerkammer 500,00 4.158,01
Fedrigoni (In Kostenaufstellung 2) 4.158,01
pmp Projekt GmbH 100,00 4.258,01
Jakob-Wilhelm-Mengler Stiftung 1.000,00 5.258,01
Frank Metzger (über 
Öffentlichkeitsarbeit bezahlt) 5.258,01
Lengfeld & Wilisch Architekten 250,00 5.508,01
waechter + waechter 250,00 5.758,01
seelinger Architekten 500,00 6.258,01
netzwerk Architekten 500,00 6.758,01
schumacher Architekten 500,00 7.258,01
Deutsches Architekturmuseum 
(Sponsoren angeworben) 7.258,01
Rauch (In Kostenaufstellung 2) 7.258,01
Hofmann-Rieg, Stahlhandel 518,48 6.739,53

P Magazin Anzeige 208,25 6.531,28

Plakatieren 30,00 6.501,28

Flyeralarm 85,11 6.416,17

Getränke Helfer 63,91 6.352,26

Pizza Helfer 54,60 6.297,66

Getränke Pecha Kucha 189,34 6.108,32

Jazzunique Pecha Kucha 1.500,00 4.608,32
Raumreinigung Pecha Kucha 25,01 4.583,31

Materialien Farbenkrauth 127,62 4.455,69

Materialien Hornbach 112,81 4.342,88

Materialien Bauhaus 21,14 4.321,74
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4.321,74

Druckzentrum (einzelne 
Kostenaufstellung siehe Anhang) 4.245,92 75,82

ungefähr Buchverkauf 1.800,00 1.875,82

1.875,82

1.875,82
1.875,82
1.875,82
1.875,82
1.875,82
1.875,82
1.875,82

Buchungsvermerke 1.875,82

Summe Einnahmen: 15.209,17
Summe Ausgaben: 13.333,35 erstellt geprüft gebucht

 = Kassenbestand: 1.875,82
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Seite 1

A3+ Aufdrucke (Klicks) A3+ Aufdrucke (Klicks) nur Inhalt

Bd1 21 1 20

Bd2 17 1 16

Bd3 21 1 20

Bd4 15 1 14

Lieferung Arena Papier

Klicks Inhalt 70 35,00 5500 2 11000 314

2 KF BG Grossbogen Nutzen KF BG theoretische Exemplare mit Inhaltspapier

Seiten Inhalt 140 (300 Cover Maximal)

0,09600

Druckkosten  je Exemplar 6,72000

Auflage: 250,00 Exemplare

7,33 Papierkosten je Ex 1833,02 Papier Summe

14,05 Stückpreis je Katalog bei 250 ex

250,00 ex

1680,00 Druckkosten

1833,02 Papierkosten

Preis je Aufdruck brutto 
ohne Papier je Klick



Tabelle3

Seite 1

Sichten 2019

Kostenaufstellung

Kosten € brutto Bemerkung Detailinfo

1 Katalog 250 Exemplare

1. Papier 1833,02 Teilsponsoring der Fa. Fedrigoni (ca. 50%) Inhalt: Arena 120gr / Cover + Mappe: Ispira 250gr

2. Druckkosten 1680 Klickpreise  im Pagepackvertrag des Druckzentrums Digitaldruck Druckzentrum Lichtwiese 

3. Arbeitsleistung 0 Vollsponsoring Team Druckzentrum Lichtwiese

4. Mappenschuber 100 Teilsponsoring Modellbauwerkstatt FB15 Formschnitt und 2-Achs-Rillung auf Flachbettsystem

2 Ausstellung

1. Druckmedium 482,9 Teilsponsoring der Fa. Rauch (ca. 50%) Persenning Heavy B1 für K3-Tinte 24“

2. Tinte 0 Vollsponsoring Epson Deutschland 8c-Wasser-Pigmentdruck

3. Arbeitsleistung 0 Vollsponsoring Team Druckzentrum Lichtwiese

30

3

30 Teilsponsoring Modellbauwerkstatt FB15 Holzwerkstoff + Zuschnitt

90 Einladungen, Flyer, Testdrucke, Plakate etc

09.12.19 4245,92Summe

4. Rechnerleihe 
Präsentationssysteme

Information 
und 
Vorbereitung

1. Platten für 
Plakatierung

2. sonstige 
Drucksachen

Aufstellung: M. 
Bender für Sichten


